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Sprawozdanie  

Zarządu Okręgu Opolskiego za rok 2014 

 

 

I. Informacje organizacyjne i finansowe dotyczące działalności statutowej okręgu 
1.1 Posiedzenia Zarządu Okręgu i Prezydium ZO Opolskiego odbywały się wspólnie z 

Zarządem Oddziału i Prezydium Oddziału wg przepisów ustanowionych w statusie 
SBP. 
Poruszane tematy na zebraniach to :  

 Ustalenie szczegółów obchodów wojewódzkich Tygodnia Bibliotek, 

 Przedstawienie informacji o konkursie na Bibliotekarza Roku 
 Omawianie bieżących spraw w Okręgu Opolskim 

 Zarząd Okręgu i Zarząd Oddziału podjęli prace nad zmianą adresu siedziby 

Zarządów w Opolu – przedłożono stosowne pisma do ZG SBP w Warszawie. 

 
 

1.2 Informacja o członkach za 2014 
stan  ilościowy członków w Okręgu Opolskim- 168  osoby 

Koło w Opolu(w tym MBP, WBP, inne)  56 osób  
Koło w Gogolinie     6 osób 
Koło w Grodkowie     6 osób    
Koło w Kędzierzynie-Koźlu    16 osób 
Koło w Namysłowie przy BP    18 osób 
Koło w Nysie      24 osób  
Koło w Strzelcach Opolskich   9 osób 
Koło Seniorów      17 osób 
Koło Bibliotek Naukowych w Opolu  16 osób 

 

 W 2013 roku przestały działać Filie Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej  

w Namysłowie i Głubczycach, działające w nich Koła zawiesiły działalność. 

Zarząd Okręgu uchwałą podjął decyzję w 2014 roku o ich likwidacji. - Koło w Głubczycach przy 

Filii PBW oraz Koło w Namysłowie przy Filii PBW. Niektórzy członkowie z Namysłowa przenieśli 

się do Koła przy Bibliotece Publicznej (uchwały nr 2 i 3 z 7 lutego 2014). 
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Liczba osób w : 
Bibliotekach naukowych i akademickich  16 
Bibliotekach szkolnych    4 
Bibliotekach publicznych   130 
Bibliotekach innych    1 
Inni – Seniorzy     17 

 
 
 
Prace nad bazą trwają nadal, podejmujemy próby zmobilizowania członków do weryfikacji 
własnych danych. Brak też jest nadal zmian w  e-maili,- ich personalizacji głownie w niewielkich 
Kołach. 
Brak roku urodzenia w niektórych przypadkach uniemożliwia podanie liczby członków do 35 

roku życia 

1.3. Informacja o finansach okręgu wg wytycznych skarbnika i głównej księgowej Biura ZG 

SBP. – załączone dokumenty. 

II. Działalność merytoryczna Zarządu Okręgu wg pięciu celów strategicznych zawartych  

w „Strategii SBP na lata 2010-2021”. 

 

1. Uzyskanie przez SBP realnego wpływu na kształtowanie polityki i praktyki bibliotecznej 
 

 Zarząd Okręgu zajął stanowisko w sprawie powołania nowego dyrektora Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w Kędzierzynie-Koźlu 

 Zarząd Okręgu zajął stanowisko w sprawie likwidacji Filii bibliotecznej w Barucie. 
 Opiniował pisma w sprawie zmiany regulaminu organizacyjnego Wojewódzkiej Biblioteki 

Publicznej w Opolu. 
 Zarząd Okręgu współfinansował w 2013 roku publikację „Bibliografia publikacji 

bibliotekarzy Opola 1997-2009” i zgodnie z zawartą umową otrzymał 40 egz. publikacji. 
 
 

2. SBP ważnym partnerem w tworzeniu społeczeństwa wiedzy  

 
Członkowie Opolskiego SBP dbają o podnoszenie swoich kwalifikacji zawodowych, 

uzupełniają wiedzę tak aby w pełni świadomie być partnerami w tworzeniu społeczności 

informacyjnej. 
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Biblioteki w Namysłowie i Nysie, w których działają Koła wzięły udział w organizowanych 

przez ZG SBP „Wizyta za jeden uśmiech. Przyjedź, zobacz, działaj”. 

Sekretarz Zarządu Okręgu SBP w Opolu brał czynny udział w spotkaniu w Bibliotece 

Publicznej w Namysłowie oraz miał okazję zaprezentować działalność SBP na Opolszczyźnie 

w Bibliotece w Głuchołazach. 

Nowym przedsięwzięciem z inicjatywy członków SBP w terenie były warsztaty zainicjowane 

przez Koła w Nysie i Gogolinie. 

W nyskiej bibliotece odbył się warsztat z tworzenia nowoczesnej prezentacji w Prezi oraz 

rozmowy na temat czytników e-booków. 

Bibliotekarze z Koła w Gogolinie odbyli warsztaty o nowych technologiach w bibliotece, na 

których poznali ciekawe strony, które mogą wykorzystać w swojej pracy, poznać 

zastosowanie kodów QR, rozszerzonej rzeczywistości, czytników e-booków.  

 

3.  Zwiększanie roli SBP w działaniach na rzecz integracji środowiska 

 Zarząd Okręgu współpracował z opolskimi bibliotekami przygotowując Opolskie 

obchody Tygodnia Bibliotek, relacja została zawarta w artykule opublikowanym w 

„Bibliotekarzu Opolskim”  

 Zarząd Okręgu w podziękowaniu za wkład na rzecz bibliotek uhonorował „Medalem w 

dowód uznania” Prezydenta Miasta Opola – Ryszarda Zembaczyńskiego oraz wyróżnił 

członków – Teresę Hruby, przewodniczącą Koła w Namysłowie. Honorową odznakę 

otrzymała wiceprzewodnicząca ZO SBP – Bożena Ratajczak-Olszewska. 

 Za wkład w rozwój opolskiego bibliotekarstwa do Księgi Zasłużonych Bibliotekarzy 

Opolszczyzny została wpisana dr Wanda Matwiejczuk -  długoletni dyrektor Biblioteki 

Głównej Uniwersytetu Opolskiego. 

 Koło SBP w Grodkowie było współorganizatorem Konferencji Bibliotekarzy z Powiatu 

Brzeskiego, w czasie której sekretarz ZO SBP w Opolu przedstawił historię i działalność 

SBP zgromadzonym bibliotekarzom. 

 Pamiętamy także od osobach, które prze lata tworzyły nowoczesne bibliotekarstwo na 

Opolszczyźnie, w roku 2014 pożegnaliśmy Janinę Kościów propagatorkę biblioterapii, 
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długoletnią przewodnicząca ZO SBP w Opolu, zasłużonego pracownika WBP i MBP w 

Opolu. 

 Organizowane były spotkania jubileuszowe pracowników bibliotek i członków 

Stowarzyszenia na terenie całego województwa. 

 Koło SBP Bibliotek Naukowych kontynuuje pracę nad nagraniami wspomnień 
bibliotekarzy opolskich - „Historia mówiona o bibliotece” przygotowano  
i przeprowadzono wywiad z koleżanką Teresą Jarząbek, bibliotekarką, która pracowała 
w sieci bibliotek publicznych oraz w BG Politechniki Opolskiej 

 

 Koło w Kędzierzynie-Koźlu przygotowało wycieczkę do Czech na Ostry i Kozubową, w 

której wzięli udział bibliotekarze oraz czytelnicy biblioteki. 

  Koło Seniorów było inicjatorem dwóch spotkań z udziałem dr Haliny Smolińskiej, które 

dotyczyły życia Coco Chanel i braci Piłsudskich 

 

4.  Zwiększenie dostępu do różnych nowoczesnych form kształcenia i doskonalenia 

zawodowego  

OKRĘG OPOLSKI oraz ODDZIAŁ OPOLSKI  działają wspólnie zwiększając dostęp kształcenia, 

umożliwiają członkom udział w różnego rodzaju konferencjach, szkoleniach organizowanych 

przez ZG SBP, m.in. 

 Udział członków SBP z różnych Kół w Forum Młodych Bibliotekarzy „Biblioteka – 

przystań bez granic”  w Gorzowie Wielkopolskim. 

 Udział w międzynarodowej konferencji zorganizowanej przez Wojewódzką 

Bibliotekę Publiczną   pt. Epoka e-czytelnictwa. Bibliotekarstwo wobec nowych 

wyzwań  

 Wystąpienie i udział  w II Forum Bibliotekarzy Opolszczyzny , organizowany przez 

Bibliotekę Główną Politechniki Opolskiej pod hasłem „Biblioteka w procesie 

aktywizacji społeczności regionu” 

 Udział w I Międzynarodowej Konferencji „Puls Uczelni”  Jak pisać prace naukowe? 
Gdzie publikować , której organizatorem była Państwowa Medyczna Wyższa Szkoła 
Zawodowa w Opolu 
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Artykuły - wybór: 

 Giedrojć B., O współpracy z Biblioteką Naukową w Ołomuńcu, „Bibliotekarz Opolski” 2014,  
nr 4 

 Jamry H., Bibliografie regionalne w bibliotekach cyfrowych, „Bibliotekarz Opolski” 2014, nr 1 
 Łabędzka, V., Kreatywny, więc twórczy. IV Forum Opolskich Środowisk Literackich, 

„Bibliotekarz Opolski” 2014, nr 3 
 Łuczak D., Pawluk K. Działalność na rzecz społeczności lokalnej Miejskiej Biblioteki 

Publicznej w Opolu „Bibliotekarz Opolski” 2014, nr 3 

 Mazur-Kulesza K., Homer i oporniki. Kolejne eksponaty w Muzeum Uniwersytetu 
Opolskiego, „Indeks” 2014, nr 9-10  

 Pawluk K., Dzień Bibliotekarza i Tydzień Bibliotek 2014 w Opolu, „Bibliotekarz Opolski” 
2014, nr 3 

 Pindera M., I siwa może być szczęśliwa... - spotkanie z Magdą Umer w WBP w Opolu. 
„Bibliotekarz Opolski” 2014, nr 2 

 Polus P., Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Opolu w procesie aktywizacji społeczności 
lokalnej, „Bibliotekarz Opolski” 2014,nr 3 

 Ratajczak-Olszewska B., Biblioteka w procesie aktywizacji społeczności regionu – jak nas 
widzą inni, „Bibliotekarz Opolski” 2014, nr 3 

 

5.  Zwiększenie prestiżu społecznego zawodu bibliotekarza 

Zarząd Okręgu Opolskiego dbał o wizerunek SBP w opolskich mediach informując o 

Tygodniu Bibliotek, konkursie na Bibliotekarza Roku, informacje zamieszczone zostały również 

na portalach społecznościowych biblioteki, np. MBP w Opolu oraz na stronach internetowych 

poświęconych kulturze. 

 
 Bibliotekarzem Roku 2013 została Renata Pańka członek Koła w Strzelcach Opolskich, 

co udowadnia, że i w niewielkiej bibliotece można pracować z pasją i zaangażowaniem i 

być docenionym przez swoich czytelników  

 Wszystkie Koła na terenie województwa opolskiego działają na rzecz społeczności 

lokalnej ściśle z bibliotekami, przy których mają swoje siedziby. Współpracują z 

przedstawicielami władz, ośrodkami oświaty i kultury, są inicjatorami przedsięwzięć 

kulturalnych na tym terenie, np.: 
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 Koło w Strzelcach Opolskich włączyło się m.in. w ogólnopolskie akcji promocji 

czytelnictwa: Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich, Narodowe Czytanie 

Sienkiewicza, Tydzień Zakazanych Książek  

 Koło w Gogolinie wspólnie z Akademią Trzeciego Wieku; z Gminnym Ośrodkiem 

Kultury  i Urzędem Miejskim otworzyło ,,Uśmiechnięte Miasteczko”, w którym 

organizowane są zabawy dla dzieci; ze Stowarzyszeniem Miłośników Ziemi 

Gogolińskiej zorganizowało spotkanie autorskie z ks. dr hab. Andrzejem Hanichem i 

promocję jego książki kucharskiej. 

 Koło w Nysie włączyło się aktywnie w zbiórkę książek dla najmłodszych: „Książki dla 

najmłodszych pacjentów szpitala w Nysie” oraz zorganizowało rajd rowerowy 

„Odjazdowy Bibliotekarz”. 

 

Sprawozdania z niektórych Kół nie obejmowały wytycznych uwzględniających „Strategię SBP na 

lata 2010-2021” 


